N. XXIX. 
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N. XXIX. 
Ccelestini IIL Bulla de prtescriptione voto-

rum. Año 1195-
Executoria del pleito general de Granada* 

• _ . t.-.wa i* • • 
^(Elestinus Episcopus servus servorum Dei. Venerabili fra-
r i t r i Petro Compostellano Archiepiscopo salutem, & Apos-

C tolicam benediétionem. Cum á nobis petitur quod jus-
tum est, & honestum, tam vigor aequitatis, quam ordo 
exigit rationis., ut id per sollicitudinem officii nostri ad 
debitum perducatur effedum: ea propter venerabilis i n 
Christo frater justis postulationibus annuentes pagina 

prsesenti statuimus, ut cum in lege contineatur humana, quod in tributis, 
& publicis funétionibus nullum praescriptio locum obtineat, & illa nota 
sint quasi tributa, quae Deo, & B. Jacobo Apostólo in Hispania statuit annis 
singulis exolvenda Rex Ranemirus, illa quae t ib i , & Ecclesiae tuae in eis praes-
eriptio objicitur, locum non habeat, aut vigorem. Decernimus autem, 
ut nulli omnino hominum liceat hanc paginara nostrae constitutionis infrin-
gere , vel ei ausu temerario contraire. Si quis vero hoc attentare praesump-
serit, indignationem Omnipotentis D e i , & Beatorum Petri , & Pauli Apos-
tolorum ejus se noverit incursurum. Dat. Later. 11. Kal. Februarii. Ponti-
ficatus nostri anno quarto^ ú i 

NOTA. Gobernó desde el año de 1191. hasta 1198. 

N . X X X . 
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N. XXX. 
Vota m honorem S. Jacobi á Concilio Op-
tensi solemniter emissa de modiis vulgo 
Almudes solvendis. Era 1236. 

Bulario de la Orden año de 1198. Script, 2, 

Dei nomine & ejus gratia. Notum sit ómnibus ho-
minibus, quod nos Conciliiim de Opta facimus eleemo-
synam ad honorem Dei Omnipotentis, & B. Jacobi Apos-
t o l i , & ejus Hospitalis, & ad exaltationem Regis I l le -
phonsi, & uxoiis suse Reginas Al ionor , & filii ejus Fer-
nandi , & ad utilitatem Conc i l i i , & ad Redemptionem 
Captivoi um. Omnes homines in Opta , vel in suo ter

mino morantes , qui cum bobus laboraverint, dent unum almudem t r i t i -
c i , qui autem cum uno bobe det dimidium. Qui non laboraverit & do-
mum possederit det l i l i denarios , & Cirogrillorum venatores l i l i pelles 
dent. "Omnis pastor , qui C. oves , & insuper custodierit, det unam ag-
nam. Quandiu Fratres isti hanc eleemosynam dederint captivis, tandiu Op
tense Concilium det praediétam eleemosynam Fratribus. Regnante Rege 
Illephonso in Castella , & Toleto, & in omni Regno suo. Dominante in 
Opta Comité Petro , & sub manu ejus Garsia Squerra. Judex Petrus 
Garsia. Fa í ta Carta sub iEra M C C X X X V I , 6t X l l Kaiendas Aprilis. 1 
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N. XXXI. 
B$la Imocentii IIL de Solutione Votorum, 

qu& inserta est Juri Canónico cap. 18. de 
Censibus. Año de 1212 . 

E x Antiqua Decretal, colleñ, Ant, Augustim, colledí, I I L tiu 37. c. 3. 

5 & 

parte v. f. n. Compostell. Archiepiscopi fuit pro-
positum coram nobis quod cum i i , qui vota Beati Ja-
cobi continué persolverunt hadenus & persolvant; quí
dam qui á longis retro temporibus ab eorum solutione 
cessarunt, nunc per vos A . S. authoritate ad solütionem 

/ p | eorumdem coaéti quamdam mensuram parvissimam , & 
"í8^ ignotam nec etiam communibus usibus deputatam exhi-

bent, & ad eadem vota praediéta solvere moliuntur. Unde postulastis á no
bis , ut super hoc vos certos reddere dignaremur ; utrum i i , qui mensuram 
ignotam exhibent ad solvendum vota praediéta sint ad communem suae ter-
rse mensuram secundum quod i l l i , qui ea persolverunt continué , sint co-
gendi. Cum ergo non constet ad quam mensuram Antecessores eorum prae
diéta vota solverunt credimus distinguendum utrum habitatores Regionis 
ipsius, qui ea continué persolverunt ad unam, & eamdem mensuram hujus-
modi vota persolvant, an ad varias , & diversas. Si enim communiter om^ 
nes una , & eadem mensura in solutione votorum utuntur , ad eamdem & 
i l l i solvere sunt cogendi. Quod si solutio per mensuras distinguitur varias, 
& diversas, & i l l i volunt solvere ad minorem , non sunt utique compellen-
d i , ut ad majorem persolvant: quoniam cum hujusmodi vota gratuita fue-
rint ab initio , benignius sunt á viris Ecclesiasticis exigenda , ne tamquam 
exaétores nimium videantur lucris temporalibus inhiare. 

N.XXXII. 
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N. XXXIL 
Innocentii 111. Bulla Petro Compostellam 

Archiepiscop. ut Legionenses Vota per sol
vere cogat. 
••' - . 

E x CoJkffi, Stephani Balluzii lib. 2. epist. 145. 

g U M sit regula jú r i s , qua dicitur, ut Ador forum Rei se-
quatur, preces ex parte tua nobis super hoc obtinendo 
porredas libenter admittimus , quod tam canonicae, 
quam legali consonat sequitati, máxime cum id quod 
petis in favorem B. Jacobi, & Compostellanae Ecclesiae 
debeat adimpleri. Innotuit siquidem nobis, quod qui-

p dam laici rustid de Regno illustris Regis Legio-
nensis, super Votis B. Jacobo persolvendis nolunt in praesentia ipsius 
Regis, qui ordinarius Judex eorum existit , quando conveniuntur aliqua-
tenüs responderé. Unde petitioni tuae gratum praestando assensum ad exem-
plar fcelicis recordationis Cselestini Papae Prsedecessoris nostri fraternita-
i i tuse praesenti pagina indulgemus ut t ib i liceat Rústicos ipsos, tamquam 
votorum debitores sub examine praediéti Regis, quandoquidem tibi alias 
eorumdem votorum solutio debita denegatur super eisdem votis remoto 
cujuslibet appellationis vel contradidionis obstáculo convenire. Decer-
nimus ergo &c . Datum Laterani I I I . Idus Julii . 

C 

. • 
• 

• 
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N. XXXIIL 
Innocentii IIL Toktano^ Bracarensi Ar? 
. chiepiscopis. i p sufjraganeis eorum Oriens. 

i? Legión. Episcop. 
E x Ediff, Stepbay. Balluzli ¡ib,,2,..epist» 14^. 

^Uerelam venerabilis Fratris nostri P. Archiepiscopi Corn-
postellani accepimus quod ejus Ecclesise ad mandaíüm 
etiam Apostolicum saepius it'eratam 'votá B. Jacobi ,á 
Parochianis vestris non facitis, sicut debentur exolvi. 
Quoniam igitur ad servanda jura praescriptae' Etcleéife 
non decet vos existere negligentes, fraternítati vestrae 

" per Apostólica scripta mandamus ; atqüe praecipimus, 
quatenus memorato Archiepiscopo, & Ecclesiae suaé prsescripta vota á 
parochianis vestris, ut debentur solví de csetero fáciatis. Alioquih Vene-
rabilibus fratribus nostris Zamorensi, & Salmanticensi. Episcopis datuih 
noveritis in mandatis , ut parochianos vestros ad vota illa solvenda su-
blato appellationis obstáculo Ecclesiastica distridtione compellant. Vós 
itaque sententiatn ,quam iidem Episcopi, vel eorum alter in eos proptér 
hoc rationaliter tulerint, usque ad dignam satisfaétionem denuntiare fa-
ciatis, & inviolabiliter observetis. Datum Laterani I I . Idus Julii. 

. , , •• • ÍVÍ^ 

N. XXXIV. 
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N. XXXIV. 
Innocentii IIL Magistris r i r Fratribus 

Spatariis , ¿2" Religiosis per Hhpanias 
constitutis. 

A 
Edit. Stepb. BaUuzii , ¡ib. 2. epist. 147. . 

audientiam Apóstolatus nostri transmissá conquesító-
ne Ecclesise Compostellan. pervenit quod cum per to-
tam fere Hispaniam authoritate Principum, & Prselato-
rum , favore etiam Cle r i , & Populi Ecclesiíeli. Jacobi, 
ob reverentiam ipsius Apóstol i census quídam certus, 
qui vota dicitur de singulis paribus Boum antiquitus 

5 fuerit constitutus, plerique vestrum de terris vestris, & 
hotninum vestrorum eundem censum prsesCriptae Ecclesiae pro sua tantúm 
volúntate solvere contradicunt. Verum quía valde periculosum est qui-. 
buslibet aliena tenere, nédum viris Religiosis, qui perfedionis amore 
propria diroraiserunt, per Apostólica vobis scripta mandamus, quatenus 
censum ipsum , secundum quod antiquitus statutus est eidem Ecclesise 
cum integritate solvatis. Cseterum, s i , quod non credimus, mandatum 
Aposíolicum in hac parte duxeritiá contemnendum, noveritis nos venera-
bilibus fratribus nostris Salamantinensi, & Zamorensi Episcopis mandar 
visse ut ad id per interdiél i , & excommunicationis sententiam, subíata 
appellationis difBcultate, sicut visum fuerit vos compellant. Datum La-
terani V I . Idus Julii . Pontificatus nostri anno secundo.